INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO 024/2014

O(a) vereador(a) que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no
Regimento Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

SERVIÇO DE ABERTURA DE ESTRADA, BEM COMO ENCASCALHAMENTO EM PONTO
DE ESTRADA SITUADA A PARTIR DO PORTÃO DA PROPRIEDADE DE VALMOR
MENEGAZZO, ATÉ A PROPRIEDADE DE VOLNEI RIBEIRO, NA LOCALIDADE DE RIO
NOVO.

Justificativa:

O ponto da estrada em menção, constitui importante canal de acesso à inúmeras
propriedades locais, propriedades estas essencialmente dedicadas ao cultivo de
lavouras de Soja, lavra que, indistintamente neste período, entra em processo de
colheita, exigindo a realização do transporte diário de grandes implementos agrícolas,
em decorrência do fluxo constante de escoamento das produções. Pleiteia-se diante da
elucidação retrocitada, a realização dos serviços requisitos, haja vista as más condições
atuais da via (principalmente após as últimas chuvas ocorridas), somada ao aumento
gradativo e muito acentuado do tráfego na estrada, que obriga em parte do perímetro,
conforme narrado, até mesmo à abertura de estrada que favoreça o escoamento das
produções das lavouras locais. Sendo o que havia, firmo a presente aguardando seu
acolhimento.

Sala das Sessões em 24 de Março de 2014.

JURACI ALLIEVI – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br